

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	10
Monto Estimado Total	RD\$ 2,559,535.00

Capítulo	7069
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de La Romana
Código de la Unidad de Compra	000996
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Romana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Paquete	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
50202201	Cerveza	Unidad	1200	RD\$ 75.00	RD\$ 90,000.00
50202203	Vino	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
50201706	Café	Libra	80	RD\$ 280.00	RD\$ 22,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	148,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	PARA SER USADOS EN LA INSTITUCION	Bienes		Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Romana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
10191509	Insecticidas	Unidad	25	RD\$ 190.00	RD\$ 4,750.00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	35	RD\$ 110.00	RD\$ 3,850.00
47131811	Productos de lavandería	Libra	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$ 580.00	RD\$ 2,900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 245.00	RD\$ 73,500.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 480.00	RD\$ 24,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 955.00	RD\$ 28,650.00
24101507	Carretillas	Unidad	30	RD\$ 8,500.00	RD\$ 255,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 308.00	RD\$ 6,160.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 110.00	RD\$ 6,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	461,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA	PARA SER UTILIZADO EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Romana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	3	RD\$ 24,300.00	RD\$ 72,900.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 24,700.00	RD\$ 49,400.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 17,000.00	RD\$ 102,000.00

43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$	2,100.00	RD\$	12,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	298,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ILUMINACION	PARA SER UTILIZADO EN LOS DIFERENTES PUNTO DE LA CIUDAD	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/03/2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Romana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	7	RD\$ 50.00	RD\$ 350.00
26121540	Cable galvanizado	Pie	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 519,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	PARA SER UTILIZADOS EN CANCHA PARQUES ECT.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Romana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	5	RD\$ 1,487.00	RD\$ 7,435.00
86131502	Pintura	Galón	5	RD\$ 1,673.00	RD\$ 8,365.00
86131502	Pintura	Galón	1	RD\$ 1,610.00	RD\$ 1,610.00
86131502	Pintura	Galón	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	1	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,250.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RD\$ 110.00	RD\$ 110.00
31211912	Varillas telescópicas	Quintal	4	RD\$ 3,330.00	RD\$ 13,320.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,215.00

86131502

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA SER UTILIZADA EN LOS DEP.DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/05/2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Romana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 385.00	RD\$ 3,850.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 21.00	RD\$ 420.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 625.00	RD\$ 18,750.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 6.00	RD\$ 600.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
25111929	Sacas	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 163,870.00

14111526

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER USADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Romana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202201	Cerveza	Unidad	1200	RD\$ 75.00	RD\$ 90,000.00
50202203	Vino	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00

50201706	Café	Libra	80	RD\$	280.00	RD\$	22,400.00
50202207	Cocteles de alcohol o bebidas mixtas	Unidad	6	RD\$	2,300.00	RD\$	13,800.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$	40.00	RD\$	5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	160,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES	PARA SER UTILIZADO EN ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	6.00	RD\$	600.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	48	RD\$	580.00	RD\$	27,840.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	385.00	RD\$	3,850.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	200	RD\$	350.00	RD\$	70,000.00
44122107	Grapas	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	113,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ILUMINACION	PARA SER UTILIZADO EN DISTINTOS PUNTO DE LA CIUDAD	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Romana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
26121540	Cable galvanizado	Pie	2000	10.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 520,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADA EN TODAS LAS LIMPIEZA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2023		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Romana

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$	480.00	RD\$	24,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$	955.00	RD\$	47,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$	125.00	RD\$	12,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$	580.00	RD\$	8,700.00
12141901	Cloro cl	Galón	35	RD\$	90.00	RD\$	3,150.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25		280.00	RD\$	7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	133,100.00